13.2 Abbildungen 
Abb 126 B, 196r, für den Anfang des Werkes vgl Abb 122 
Abb 127 V, 44v 
Abb 128  V, 65v, Fortsetzung von CatLib  
Abb 129  V  66r, Ende von CatLib 

13.3  Die handschriftliche Überlieferung 
Der Text von CatLib ist in drei Handschriften erhalten 
1. V Codex Vindobonensis 3416, s.XVIin, 44v-45v, 65v-66, vgl Einleitung S.61ff. 
2 . B Codex Bruxelles ms.7543-7549, s.XVIex, 195v-196v, vgl Einleitung S. 65ff. 
3 . A Codex Amiens 467, s.XVII, 1-6v, vgl Einleitung S.70. 

13.4 Text und Lesarten5 

5 

Imperante Tiberio Caesare passus est dominus noster Ihesus Christus duobus geminis 
con(sulibus) viii kal(das) april(es) et post ascensum eius beatissimus Petrus episcopatum suscepit 
ex quo tempore per successionem dispositum quis episcopus quot annis prefuit vel quo 
imperante. 
Petrus ann(is) xxv mens(e) uno d(iebus) ix. fuit temporibus Tiberii Caesaris et Gai et Tiberii 
Claudii et Neronis a consul(atu) Minuci et Longini usque Nerine et Vero6. passus autem cum 
Paulo die iii kal(endas) iulias consul(ibus) SS(uprascriptis) imperante Nerone. 
Linus ann(is) xii m(ensibus) iiii d(iebus) xii. fuit temporibus Neronis a consulatu Saturnini et 

5 Text auch bei Harnack 144-149, Kommentar 149-202 
6 Hier sind die Konsulnamen in der Überlieferung entstellt. Es handelt sich um Vinicius und Longinus (30 p.Chr.) und 

Nero und Vetus (55 p.Chr.) 
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10 

15 

20 
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Scipionis usque Capitone et Rufo.  
Clemens ann(is) viiii m(ensibus) xi d(iebus) xii. fuit temporibus Galbe et Vespasiani a consulatu 
Tracali et Italici usque Vespasiano vi et Tito. 
Cletus ann(is) vi m(ensibus) duo dies x. fuit temporibus Vespasiani et Titi et initia Domitiani a 
cons(ulibus) Vespasiano viii et Domitiano v usque Domitiano viiii et Rufo. 
Anaclitus ann(is) xii m(ensibus) x d(iebus) iii. fuit temporibus Domitiani a cons(ulibus) 
Domitiano x et Sabino usque Domitiano xvii et Clemente. 
Aristus annos xiii m(enses) vii d(ies) duos. fuit temporibus novissimis Domitiani et Nerve et 
Traiani a cons(ulatu) Valentis et Veri7 usque Gallo et Bradua. 
Alexander ann(is) vii m(ensibus) ii d(ie) uno. fuit temporibus Traiani a cons(ulatu) Palme et 
Tulli usque Veliano et Vetere. 
Sixtus ann(is) x m(ensibus) iii d(iebus) xxi. fuit temporibus driani a cons(ulatu) Nigri et 
Aproniani usque Vero iii et Ambibulo. 
Telesforus ann(is) xi m(ensibus) iii d(iebus) iii. fuit temporibus Antonini Macrini a cons(ulatu) 
Titiani et Gallicani usque Caesare et Balbino.  
Higinus ann(is) xii m(ensibus) iii d(iebus) vi. fuit temporibus Veri  <…pars textus excidit>
<Anicetus> ... a cons(ulatu) Gallicani et Veteris usque Presente et Rufino 
Pius ann(is) xx m(ensibus) iiii d(iebus) xxi. fuit temporibus Antonini pii a cons(ulatu) Clari et 
Severi usque duobus augustis. sub huius episcopatu frater eius Ermes librum scripsit in quo 
mandatum continetur quod ei precepit angelus cum venit ad illum in habitu pastoris. 
Soter ann(is) ix  <a consulatu Rustici et Aquilini usque Claro et Caethego> 
<Eleutherius annis xv>: m(ensibus) iii d(iebus) ii. fuit temporibus Antonini et Commodi a 
cons(ulatu) Veri et Herenniani usque Paterno et Bradua. 
Victor ann(is) ix m(ensibus) ii d(iebus) x. fuit temporibus Antonini…<.……> 
<Zephyrinus. ann. .... fuit temporibus ... Antonini> a cons(ulatu) Saturnini et Galli usque 
Presente et Extricato. 
Calixtus ann(is) v m(ensibus) ii d(iebus) x. fuit temporibus Macrini et Eliogabali a cons(ulatu) 
Antonini et Adventi usque Antonino iii<i> et Alexandro. 
Urbanus ann(is) viii m(ensibus) xi d(iebus) xii. fuit temporibus Alexandri a cons(ulatu) Maximi 
et Aeliani usque Agricola et Clementino. 
Pontianus ann(is) v m(ensibus) ii d(iebus) vii. fuit temporibus Alexandri a cons(ulatu) 
Pompeiani et Peligniani. eo tempore Pontianus episcopus et Yppolitus presbyter exoles sunt 
deportati in Sardinia in insula nociva Severo et Quintiano con(sulibus). in eadem insula 
discinctus est iiii kal octobr(es) et loco eius ordinatus est Antheros xi kal(endas) dec(embres) 
cons(ulibus) ss(uprascriptis). 
Antheros m(ense) uno dies x. dormit iii non(as) ian(uarias) Maximo et Africano cons(ulibus). 
Fabius8 ann(is) xiiii m(ense) i d(iebus) x. fuit temporibus Maximini et Gordiani et Filippi a 
cons(ulatu) Maximini et Africani usque Decio ii et Grato. passus xii kal(endas) feb(ruarias). hic 
regiones divisit diaconibus et multas fabricas per cimiteria fieri iussit. post passionem eius 
Moyses et Maximus presbyteri et Nicostratus diaconus comprehensi sunt et in carcerem sunt 
missi. eo tempore supervenit Novatus ex Africa et separavit de ecclesia Novatianum et quosdam 
confessores. postquam Moises in carcere defunctus est qui fuit ibi m(enses) xi d(ies) xi. 
Cornelius ann(is) ii m(ensibus) iii d(iebus) x. a cons(ulibus) Decio iiii et Decio ii usque Gallo et 
Volusiano. sub episcopatu eius Novatus extra ecclesiam ordinavit Novatianum in urbe Roma et 

7 Konsuln 96 waren Valens und Vetus 
8 fortasse corrig. est in Fabianus 
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Nicostratum in Africa. hoc facto confessores qui se separaverunt a Cornelio cum Maximo 
presbytero qui cum Moyse fuit ad ecclesiam sunt reversi. post hoc Centumcellis expulsi ibi cum 
gloria dormitionem accepit.  
Lucius ann(is) iii m(ensibus) viii d(iebus) x. fuit temporibus Galli et Volusiani <a consulatu 
Galli et Volusiani> usque Valeriano iii et Gallieno ii. hic exul fuit et postea nutu dei incolumis 
ad ecclesiam reversus est  <dormit> iii non(as) mar(tias) cons(ulibus) ss. 
Steffanus ann(is) iiii m(ensibus) ii d(iebus) xxi. fuit temporibus Valeriani et Gallieni a 
cons(ulatu) Volusiani et Maximi usque Valeriano iii et Gallieno ii. 
Xystus ann(is) ii m(ensibus) xi d(iebus) vi. cepit a consulatu Maximi et Glabrionis usque Tusco 
et Basso et passus est viii idus aug(ustas)  <.....> a cons(ulatu) Tusci et Bassi usque in diem xii 
kal aug(ustas) Aemiliano et Basso cons(ulibus). 
Dionysius ann(is) viii m(ensibus) ii d(iebus) iiii. fuit temporibus Gallieni ex die xi kal aug(ustas) 
Aemiliano et Basso cons(ulibus) usque in diem vii kal ian(uarias) cons(ulibus) Claudio et 
Paterno. 
Felix ann(is) v m(ensibus) xi d(iebus) xxv. fuit temporibus Claudi et Aureliani a cons(ulatu) 
Claudi et Paterni usque in consulatum Aureliano ii et Capitolino. 
Eutycianus ann(is) viii m(ensibus) xi d(iebus) iii. fuit temporibus Aureliani a cons(ulibus) 
Aureliano iii et Marcellino usque in diem vii idus dec(embres) Caro ii et Carino cons(ulibus). 
Gaius ann(is) xii m(ensibus) iiii d(iebus) vii. fuit temporibus Cari et Carini ex die xvi kal 
ian(uarias) cons(ulibus) Carino ii et Carino usque in x kal mai(as) Diocletiano vi et Constantio ii. 
Marcellinus ann(is) viii m(ensibus) iii d(iebus) xxv. fuit temporibus Diocletiani et Maximiani ex 
die pridie kal iulias a cons(ulibus) Diocletiano vi et Constantio ii usque in consul(ibus) 
Diocletiano viiii et Maximiano viii. quo tempore fuit persecutio et cessavit episcopatum ann(is) 
vii m(ensibus) vi d(iebus) xxv. 
Marcellus annum unum m(enses) vi d(ies) xx. fuit temporibus Maxenti a cons(ulatu) x et 
Maximiano usque post consulatum x et septimum. 
Eusebius m(ensibus) iiii d(iebus) xvi. a xiiii kal maias usque in diem xvi kal sept(embres). 
Miltiades ann(is) iii m(ensibus) vi d(iebus) viii. ex die vi nonas iulias a consulatu Maximiano 
viii solo quod fuit mense sep(tembris) Volusiano et Rufino usque in iii idus ianuarias Volusiano 
et Anniano conss(ulibus). 
Silvester ann(is) xxi m(ensibus) xi. fuit temporibus Constantini a consulatu Volusiani et Anniani 
ex die pri(die) kal(endas) feb(ruarias) usque in diem kal(endas) ian(uarias) Constancio et Albino 
conss(ulibus). 
Marcus mens(es) viii d(ies) xx. et hic fuit temporibus Constantini Nepotiano et Facundo 
coss(ulibus) ex die xv kal(endas) feb(ruarias) usque in diem non(as) octob(res) conss(ulibus) 
ss(uprascriptis). 
Iulius ann(is) xv m(ense) i d(iebus) xi. fuit temporibus Constantini a consulatu Feliciani et 
Titiani ex die viii idus feb(ruarias) in diem pridie idus apr(iles) Constancio v et Constancio 
Caes(are). hic multas fabricas fecit: basilicam in via portese miliario iii, basilicam in via 
Flaminia miliario ii quae appellatur Valentini, basilicam Iuliam quae est regione vii iux(ta) forum 
divi Traiani, basilicam trans Tiberim regione xiiii iux(ta) Callistum, basilicam in via aurelia 
mil(iario) iii ad Callistum. 
Liberius …….. fuit temporibus Constanti et Constanti ex die xi kal(endas) iun(ias) in diem ….. a 
consulatu Constantio v et Constantio Caes(are) conss(ulibus).